Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район

Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»
от 24 февраля 2022 года № 141 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»»
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                27 апреля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 24.02.2022 №141 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»  следующие изменения.
1) пункт 1.4 Приложения изложить в новой редакции:
«1.4 Инициативные проекты реализуются на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» или населенного пункта или улицы населенного пункта или части улицы населенного пункта (группы жилых домов, находящиеся на единой неразрывной территории) расположенные на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» . Количество инициативных проектов, вносимых на рассмотрение в рамках одной территории, не ограничено».

2) подпункт 1) и подпункт2) пункта 4.14  изложить в новой редакции:

«1) Актуальность и социальная значимость проекта, в том числе:
- Степень участия населения населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта в идентификации проблемы. Количество жителей населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта заинтересованных в реализации  проекта (согласно протоколу проведенных мероприятий по проведению опроса, сбора подписей, собраний в населенном пункте, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта
- использование средств массовой информации и других средств информирования населения в процессе отбора приоритетной проблемы.

2) Социальная и экономическая эффективность реализации проекта, в том числе:
- доля благополучателей в общей численности населения населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта; »
 3) подпункт 2.1, подпункт 2.2  Приложения 1изложить в новой редакции:

«2.1 Населенный пункт, улица населенного пункта, часть улицы населенного пункта:_____________________________________________________________________».
«2.2 Численность жителей населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта:__________________________________________________________».

4) подпункт 4.1  Приложения1изложить в новой редакции:

                                                                                                                      Таблица 2

	N п/п
	Виды источников
	Сумма (руб.)

	1
	Бюджет муниципального образования

	2
	Инициативные платежи от жителей

	3
	Инициативные платежи от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  физических лиц (далее - организации)

	Итого

5) подпункт 4.3.1  пункта 4.3. Приложения1изложить в новой редакции:

« 4.3.1. Число лиц, принявших участие в идентификации проблемы в процессе проведенных мероприятий(согласно протоколу по проведению опроса, сбора подписей, собраний в населенном пункте, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта):_____________________________________________________________________».
6) подпункт 1.1.1 пункта 1.1. Приложения 2 изложить в новой редакции:

«1.1.1. Степень участия населения населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта  в идентификации проблемы. Количество жителей населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта, заинтересованных в реализации  проекта (согласно протоколу проведенных мероприятий по проведению опроса, сбора подписей, собраний в населенном пункте, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта:

а) в случае, если доля участвующего населения, в процентах от общей численности населения населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта, составляет менее 50 процентов, количество начисляемых баллов вычисляется по формуле:

b = N / 50 x 100,

где:

N - доля участвующего населения, в процентах;

б) в случае, если доля участвующего населения, в процентах от общей численности населения населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта, составляет 50 процентов и более, начисляется 100 баллов.
7)  подпункт 1.2.1. пункта 1.2. Приложения 2 изложить в новой редакции:

«1.2.1. Доля благополучателей в общей численности населения населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта:

а) количество начисляемых баллов равно доле благополучателей в процентах от общей численности населения населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта;

б) в случае, если численность благополучателей превосходит численность населения населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта - 100 баллов.
8) подпункт 1.3.1. и подпункт 1.3.2. пункта 1.3. Приложения 2 изложить в
новой редакции:

«1.3.1. Уровень финансирования проекта за счет жителей населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта  (далее - население) :

а) в случае, если уровень финансирования проекта составляет менее 9 процентов от общей суммы инициативного проекта, количество начисляемых баллов вычисляется по формуле:

                                                        b = S / 9 x 100,

где:

S - уровень финансирования, в процентах;

б) в случае, если уровень финансирования проекта составляет 9 процентов  от общей суммы проекта, начисляется 100 баллов.
1.3.2. Уровень финансирования проекта за счет юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц (далее - организации):

а) в случае, если уровень финансирования проекта составляет менее 1 процентов от общей суммы инициативного проекта, количество начисляемых баллов вычисляется по формуле:

                                                     b = S / 1 x 100,

где:

S - уровень финансирования, в процентах;

б) в случае, если уровень финансирования проекта составляет 1 процентов от общей суммы инициативного проекта , начисляется 100 баллов.»
9) Значения весовых коэффициентов критериев приложения 2 изложить в новой редакции:

Значения весовых коэффициентов критериев

	N п/п
	Наименование критерия
	Весовой коэффициент критерия

	1
1.1
	Актуальность и социальная значимость проекта, в том числе
	0,45

	11.1.1
	степень участия населения в идентификации проблемы. Количество жителей, заинтересованных в реализации инициативного проекта.
	0,35

	11.1.2
	использование средств массовой информации и других средств информирования населения в процессе отбора приоритетной проблемы
	0,10

	2
1.2
	Социальная и экономическая эффективность реализации проекта, том числе
	0,09

	21.2.1
	доля благополучателей в общей численности населения
	0,8

	21.2.2
	положительное воздействие результатов реализации проекта на состояние окружающей среды
	0,01

	11.3
	Степень финансового, имущественного и (или) трудового участия жителей и  иных заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта, в том числе планируемый объем инициативных платежей, в том числе
	0,45

	31.3.1
	уровень финансирования проекта за счет населения
	0,25

	31.3.2
	уровень финансирования проекта за счет организаций
	0,10

	31.3.3
	имущественное и (или) трудовое участие населения в реализации проекта (материалы и другие формы)
	0,05

	31.3.4
	имущественное и (или) трудовое участие организаций в реализации проекта (материалы и другие формы)
	0,05

	11.4
	Наличие документации, позволяющей определить стоимость и возможность реализации проекта
	0,01

	Итого
	1,00

2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального                                               С.Л.Буров
образования «Муниципальный округ
Глазовский район Удмуртской Республики
г.Глазов

27 апреля 2023 года

№ 296
К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ: Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»
СОГЛАСОВАНО:

Первый  заместителя главы Администрации
муниципального образования « Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»
по экономике, имущественным отношениям
и финансам                                                                                                              Ю.В.Ушакова
Начальник отдела правовой и

кадровой работы Аппарата                                                                                  М.В. Русских

4
5